
長 医 発 第 ２ ３ ３ ９ 号 
令 和 ３ 年 ２ 月 ２ ６ 日 

 

長 崎 県 産 婦 人 科 医 会 

会 員 各 位 

 

長 崎 県 医 師 会 長 
長崎県産婦人科医会長代行 

森 崎 正 幸 
〔公印省略〕 

  

長崎県医師会主催「母体の産科ショック症例に関する講演会」 

（令和３年３月17日(水) 、ＷＥＢ開催）の開催について 

 

拝啓 晩冬の候 先生方におかれましては益々御清祥のこととお慶び申し上げます。 

さて、本県では、平成 28 年度より、県の基金にて、「母体の産科ショック症例」について

検討、協議を行う為の委員会を設置し、各周産期母子医療センターでの症例検討等を行って

いるところです。 
その取組みの一つとして、産婦人科の先生方への啓発の為の講演会を、別紙のとおり企画

いたしました。 
講師に、東京大学医学部附属病院 女性診療科・産科 准教授の永松 健先生をお招きし、

また本委員会の報告として、長崎大学産婦人科講師の長谷川ゆり委員長よりご報告を頂く予

定となっております。 
つきましては、助産師、看護師、及び関係スタッフ各位へもご案内下さり、お誘いあわせの上、

ご参加頂きますようお願いいたします。 

御出席いただけます際は、別紙申込書にて、長崎医師会保険医療課（FAX:095-844-1110）

宛に３月12日（金）迄に御返信下さるようお願い申し上げます。 

なお、今回は、ＷＥＢ形式での開催でありますことから、必ず事前登録が必要となっておりま

すので、記載の方法により３月12日（金）迄に事前登録を必ずお済ませ下さい。 

また、日本専門医機構専門医共通講習医療安全１単位及び日本産科婦人科学会専門医研修

10単位を申請中でありますことを申し添えます。 
 

 
敬具 

 



別 紙  
 
長崎県医師会保険医療課 行 

  （ＦＡＸ ０９５－８４４－１１１０） 

 

長崎県医師会主催「母体の産科ショック症例に関する講演会」 

出 席 申 込 書 

 

日  時 ： 令和３年 ３ 月１７日(水)午後７時～８時40分 

開催形式 ：ＷＥＢ配信（Zoom ウェビナー） 

 

医 療 機 関 名  

御 氏 名  

ＷＥＢ（Zoom）

参加の申込み 

 
①下記ＵＲＬ ⼜は ＱＲコードからご⽒名、メールアドレス、医療機

関名をご登録下さい。（※登録締切：３月 12 日（金）迄） 

https://zoom.us/webinar/register/WN_7XK0XHh-RWytO1e6lE-I2w 
 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

②①メールアドレスは、研修会当⽇に視聴されるＰＣ・タブレットで
も確認出来るアドレスをご登録下さい。また、資料の送付やご連絡
に使⽤いたします。 

 

 

※ご出席の場合のみ、３月12日（金）までにご返信をお願いいたします。 


